Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 238/2024

EMENTA: SOLICITA CANALIZAÇÃO DO ESGOTO A CÉU ABERTO NA RUA

NITERÓI, SITUADA NO BAIRRO PARADA CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que sejam tomadas as providências, com urgência, para a

canalização do esgoto a céu aberto na Rua Niterói, situada no Bairro Parada Cristal, neste

município.

Justificativa

O referido esgoto encontra-se a céu aberto, e tal medida é necessária pois a situação atual

está causando transtornos aos moradores e colocando em risco a saúde pública e o meio

ambiente, além de prejudicar a qualidade de vida da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de outubro de 2024.

Everaldo Alves Rodrigues – Carvão

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/